
ROMA METROPOLITANE S.r.l. 

 

AVVISO DI REVOCA DI BANDO DI GARA 

 

 

Amministrazione aggiudicatrice: ROMA METROPOLITANE S.r.l., Via 

Tuscolana, 171/173 - 00182 Roma. Telefono: 06.454640100; telefax: 

06.454640321; indirizzo internet: www.romametropolitane.it. 

 

Oggetto del bando di gara: Concessione per la progettazione, 

realizzazione e gestione della Linea D della Metropolitana di Roma. 

 

Breve descrizione della procedura: Procedura per l’individuazione dei 

soggetti da porre in competizione con il Promotore nella successiva 

procedura negoziata per l’affidamento della concessione avente ad 

oggetto la progettazione definitiva ed esecutiva, la realizzazione e la 

gestione della Linea D della Metropolitana di Roma, indetta con bando 

pubblicato sulla G.U.U.E. n. S – 151 dell’8 agosto 2009 e sulla G.U.R.I. n. 

94 del 12 agosto 2009. 

 

Ammontare dell’investimento, esclusa I.V.A.: Euro 2.127.820.000,00 

per la Tratta Prioritaria ed Euro 1.050.980.000 per le estensioni opzionali, 

per un importo complessivo pari ad Euro 3.178.800.000, di cui Costo di 

Costruzione esclusa I.V.A.: Euro 1.757.639.337,19 per la Tratta 

Prioritaria ed Euro 946.581.282,21 per le estensioni opzionali. 

 

Sito o luogo principale dei lavori: Roma - Codice NUTS ITE43 

 

Oggetto principale: 45234122 

 

C.I.G. 03564117A7 – C.U.P. E81I09000020002 

 

Responsabile del Procedimento: Ing. Claudio Pasquali 

 

Si rende noto che il bando di gara sopra evidenziato, pubblicato sulla 

G.U.U.E. n. S–151 dell’8 agosto 2009 e sulla G.U.R.I. n. 94 del 12 agosto 

2009, è stato revocato in via di autotutela con delibera del Consiglio di 

Amministrazione di Roma Metropolitane S.r.l. in data 26 ottobre 2012, 

per i motivi di pubblico interesse ivi indicati, relativi in particolare alle 

mutate condizioni tecniche ed economiche a base della procedura.  

Sono altresì revocati tutti gli atti conseguenti al bando di gara medesimo. 

 

 

Il presente avviso è stato inviato alla G.U.U.E in data 5 novembre 2012. 

 

Il Direttore Generale 

Ing. Luigi Napoli 

 

http://www.romametropolitane.it/

